МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.09.2015   № 1748

Мурманск

Об утверждении списка пунктов регистрации выпускников прошлых лет,

желающих принять участие в едином государственном экзамене,

итоговом сочинении (изложении) в 2015/2016 учебном году

В соответствии с пунктами 9.1, 14 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, на основании предложений

муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, и по

согласованию с государственной экзаменационной комиссией Мурманской

области (протокол № 47) п р и к а з ы в а ю:

1. Определить в качестве пунктов регистрации на участие в едином

государственном экзамене (далее – ЕГЭ) и итоговом сочинении (изложении)

обучающихся¸ освоивших образовательные программы среднего общего

образования в 2015/2016 учебном году, общеобразовательные организации, в

которых они освоили программы среднего общего образования.

2. Утвердить прилагаемый

список пунктов регистрации на сдачу ЕГЭ, итогового сочинения (изложения)

выпускников прошлых лет, желающих принять участие в ЕГЭ, итоговом

сочинении (изложении) в 2015/2016 учебном году.

3. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) организовать информирование участников ЕГЭ, итогового

сочинения (изложения) о местах регистрации на сдачу ЕГЭ, итогового сочинения

(изложения).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    Н.Н. Карпенко